maus tratos e/ou abuso sexual. 

Os recursos financeiros municipais, provenientes do Fundo Municipal de 
Assistência 	(FMAS), indicados a ACIPP por emenda dos Vereadores Jose 
Roberto Baptista Júnior e Mário César Garms Thimoteo, serão repassados 
Entidade em parcela única de R$ 11.547,00 (onze mil quinhentos e quarenta e sete 
reais), para manutenção do serviço de proteção social especial, sendo que, o valor 
de R$ '2.000,000 (dois mil reais) será utilizado para custeio do serviço e o de R$ 
9:547,00 (nove mil quinhentos e quarenta e sete reais) para aquisição de 
equipamentos e materiais permanentes (aparelhos e utensilios domésticos). 

A minuta.-padrão do termo de fomento consta anexa a esta propositura-, 
bem como a copia do piano de trabalho apresentado pela entidade. 

O prazo de execução, de acordo com o piano- de trabalho apresentado, foi

[...]

2° Os recursos financeiros municipais, provenientes do Fundo 
Municipal de Assistência Social (FMAS), indicados a ACIPP por emenda dós 
Vereadores José Roberto Baptista  Junior  e Mário César Garms Thimoteo, serão 
repassados a Entidade em parcela única de R$ 11.547,00 (onze mil quinhentos e 
quarenta e sete reais) para manutenção do serviço de proteção social especial, , • 
conforme detalhado abaixo: 

I - subvenção social de R$ 2.000,000 (dois mil reais) para custeio dO' 
serviço; 

II - auxilio de R$ 9.547,00 (nove mil quinhentos e quarenta .e sete reais)

[...]

A ACIPP - A ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA INTEGRADA DE 
PARAGUACU PAULISTA, vem através deste solicitar a Celebração de Termo de Fomento 
referente a verba das EMENDAS IMPOSITIVAS dos veradores: 

Reserva-102- Emenda 017-2019 -Vereador José Baptista Junior-subvenção..social para Acipp-
valbr R$2.296.00 ( Dois mil,duzentos e noventa e seis reais). 

Reserva-114- Emenda 018-2019 -Vereador Mario  Cesar  Garms Thimoteo-subvenção social a 

Acipp-valor R$ 8._251.00( Oito mil, duzentos e cinquenta e um reais) 

Reserva-115-Emenda 019-2019 -Vereador Mario  Cesar  Garms Thimoteo —subvenção -social 

para Acipp -valor R$1000.00 ( Mil reais) 

Sendo o que tínhamos para o momento reiteramos votos de elevada estima 

e consideração., 

Atenciosamente 

EDNA MARIA BOOIM DELIMA

[...]

Órgão _ 01 — Prefeitura Municipal - 

Unidade Administrativa 02 - Departamento de Gabinete 
Projeto/Atividade 04.122.0002.2007.0000 — Manuteri9gO da junta Militar e 

Tiro de Guerra 

Categoria 
— 	 - 

4.4.90.51.00 — Obras e Instalações 
Valor R$ 	

1- 
R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto" 
Rua Guerin,o Matheus, 2b5 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19700-000 — Paraguagu Paulista (SP) 

rhID çi flfl Al a /r1nni -na vo.hcitp,  lAitiMAt CA MA rA rIA CA51 IA ril C11 PM/ kr 

q/141-4'1/ 
Estfincia Turfstica dé Parag;Ligu Paulista

[...]

Orgao - 01 --- Prefeitura Municipal 

Unidade  Administrative  15 — Departamento de Assistência Social 

Projeto/Atividade 

‘ 
08.244.0022.2063.0000 —Registro e Repasses de Verbas 
das Entidades 	/ , 

Categoria 3.3.50.43.00 — Subvenções Sociais 
Valor R$ R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) 

XII- 
rbrg ào 

Unidade Administrativa 

01 _:refeita Municipal 

15 — Departamento de Assistência Social 

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto" 
Rua Guerino Matheus/205 — Fone/Fax (18) 3361-1047— CEP 19700-000 — Pa.ragua0 Paulista (SP)